
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

SENATAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2014 M. GEGUŽĖS 20 D. NUTARIMO NR. S-

2014-3-9 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO NARIŲ RINKIMO TVARKOS 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO, NAUJOS KADENCIJOS SENATO NARIŲ SKAIČIAUS 

IR KAMIENINIUOSE AKADEMINIUOSE PADALINIUOSE RENKAMŲ SENATO 

NARIŲ SKAIČIAUS  

 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 33 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 34 straipsnio 7 

dalimi ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto senato Kokybės ir plėtros komiteto 2022 m. sausio  

11 d. nutarimą (protokolo Nr. (1.10 E) 15900-KT-7), Mokslo komiteto 2022 m. vasario 8 d. nutarimą 

(protokolo Nr. (1.9 E) 11500-KT-42) ir Studijų komiteto 2022 m. sausio 11 d. nutarimą (protokolo 

Nr. (1.8 E) 11500-KT-6), Vilniaus universiteto senatas n u t a r i a : 

1. Pakeisti Vilniaus universiteto senato narių rinkimų tvarkos aprašą, patvirtintą Vilniaus 

universiteto senato 2014 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. S-2014-3-9 „Dėl Vilniaus universiteto senato 

narių rinkimo tvarkos patvirtinimo“ (Vilniaus universiteto senato 2021 m. vasario 23 d. nutarimo Nr. 

SPN-9 redakcija) (toliau – Aprašas): 

1.1. pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Vilniaus universiteto senato narių rinkimų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) senato (toliau – Senatas) narių, atstovaujančių 

socialinių, humanitarinių mokslų ir menų bei medicinos ir sveikatos, gamtos ir technologijos mokslų 

sritims, rinkimų tvarką.“; 

1.2. pakeisti 32 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„32. 36 Senato nariai išrenkami Padaliniuose Rinkėjams balsuojant už konkrečiame Padalinyje 

iškeltus kandidatus. Konkretus kiekviename Padalinyje renkamų Senato narių skaičius nustatomas 

Senato nutarimu.“; 

1.3. pakeisti 39 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„39. Nustačiusi, kad į Senatą neišrinkta bent 18 profesorių ir vyriausiųjų mokslo (meno) 

darbuotojų, Centrinė rinkimų komisija savo sprendimu Senato nariais registruoja trūkstamą skaičių 

didžiausią procentinę dalį Padalinio Rinkėjų balsų (skaičiuojant visų Padalinių kandidatų į Senato 

narius surinktus balsus) surinkusių profesorių ir vyriausiųjų mokslo (meno) darbuotojų, Padalinių 

rinkimų komisijų nelaikomų išrinktais į Senatą (bet ne daugiau nei vieną nuo Padalinio), ir jais 

pakeičia atitinkamą skaičių mažiausią procentinę dalį padalinio Rinkėjų balsų surinkusių tuose 

Padaliniuose išrinktų ne profesorių ir vyriausiųjų mokslo (meno) darbuotojų (ne daugiau nei po vieną 

nuo Padalinio).“ 

1.4. Pakeisti 40 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„40. Centrinei rinkimų komisijai nustačius, kad į Senatą neišrinkti bent 8 docentai ir vyresnieji 

mokslo (meno) darbuotojai, Centrinė rinkimų komisija savo sprendimu Senato nariais registruoja 

trūkstamą skaičių didžiausią procentinę dalį Padalinio Rinkėjų balsų (skaičiuojant visų Padalinių 

kandidatų į Senato narius surinktus balsus) surinkusių docentų ir vyresniųjų mokslo (meno) 

darbuotojų, Padalinių rinkimų komisijų nelaikomų išrinktais į Senatą, ir jais pakeičia atitinkamą 

skaičių mažiausią procentinę dalį Padalinio rinkėjų balsų surinkusių tuose Padaliniuose išrinktų ne 

docentų ir vyresniųjų mokslo (meno) darbuotojų (ne daugiau nei po vieną nuo Padalinio)“. 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. naujos kadencijos Vilniaus universiteto senato (toliau – Senatas) narių skaičius yra 46: 

36 kamieninių akademinių padalinių atstovai, 9 studentų paskirti (išrinkti) atstovai ir Vilniaus 

universiteto rektorius (narys pagal pareigas); 

2.2. socialinių, humanitarinių mokslų ir menų sritims atstovauja 18 Senato narių,  medicinos 

ir sveikatos, gamtos ir technologijos mokslų sritims atstovauja 18 Senato narių: 

2.2.1. socialinių, humanitarinių mokslų ir menų sričių atstovai renkami šiuose kamieniniuose 

akademiniuose padaliniuose:  

2.2.1.1. Ekonomikos ir verslo administravimo fakultete, Filologijos fakultete, Filosofijos 

fakultete, Istorijos fakultete, Kauno fakultete, Komunikacijos fakultete, Tarptautinių santykių ir 

politikos mokslų institute ir Teisės fakultete yra renkama po 2 Senato narius; 

2.2.1.2. sui generis kamieniniuose akademiniuose padaliniuose Šiaulių akademijoje ir Verslo 

mokykloje yra renkama po 1 Senato narį. 

2.2.2. medicinos ir sveikatos, gamtos ir technologijos mokslų sričių atstovai renkami šiuose 

kamieniniuose akademiniuose padaliniuose:  

2.2.2.1. Fizikos fakultete, Gyvybės mokslų centre ir Medicinos fakultete yra renkama po 4 

Senato narius; 

2.2.2.2. Chemijos ir geomokslų fakultete ir Matematikos ir informatikos fakultete yra 

renkama po 3 Senato narius.  

2.3. Vilniaus universiteto teisės aktuose nustatytus rinkėjams keliamus reikalavimus 

atitinkantys šio nutarimo 2.2 papunktyje neišvardytų padalinių darbuotojai Vilniaus universiteto 

centrinės rinkimų komisijos sprendimu įrašomi į šio nutarimo 2.2 papunktyje išvardytų kamieninių 

akademinių padalinių rinkėjų sąrašus. 

2.4. tuo atveju, kai atsižvelgiant į COVID-19 (koronaviruso infekcijos) plitimo grėsmę, taip 

pat esant paskelbtai ekstremaliajai situacijai ar karantinui balsavimas Senato rinkimuose šio nutarimo 

1 punkte nurodyto Aprašo V skyriuje nustatyta tvarka taptų itin sudėtingas ar neįmanomas, 

balsavimas Senato sprendimu gali būti vykdomas elektroniniu būdu mutatis mutandis taikant Aprašo 

nuostatas.  



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus Universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513
Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2014 M.
GEGUŽĖS 20 D. NUTARIMO NR. S-2014-3-9 „DĖL
VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO NARIŲ RINKIMO
TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO, NAUJOS
KADENCIJOS SENATO NARIŲ SKAIČIAUS IR
KAMIENINIUOSE AKADEMINIUOSE PADALINIUOSE
RENKAMŲ SENATO NARIŲ SKAIČIAUS

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-22 Nr. SPN-4
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainora Pociūtė-Abukevičienė, Senato pirmininkė, Vilniaus

universiteto senatas
Sertifikatas išduotas DAINORA POCIŪTĖ-ABUKEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-22 17:27:45 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-02-22 17:28:16 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-19 11:18:47 – 2025-02-17 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.58

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-02-23
11:32:17)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-02-23 11:32:18 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


